Sufficiunt galeæ, dumque ardent sanguine, fertur 6 Non cogente quidem, sed nec prohibente tribuno, f Scripturus leges, & regia verba lanista.

g Multos porro vides, quos sepe elusus ad ipsam Creditor introitum solum expectare macelli, 10 Et quibus in solo vivendi causa palato est.

h Egregius cœnat, meliusque miserimus horum, Et cito casurus jam i perlucente ruina.

Interea gustus elementa per omnia quævunt, Nunquam animo pretiis obstantibus: interius si 15 Attendas, magis illa juvant, quæ pluris emuntur.

Ergo haud difficile est perituram k arcescere summam Lancibus l opprostri, vel matris m imagine fracta,

in foro, theatro loquuntur. d Loca in foro Romano, in quibus conveniebant, & consistebant, sermones serebant, in aliis Senatores, in aliis juvenes, in aliis municipes.

e Qui absumptis gula bonis ad gladiatoriam se conculit. Sic emendat Jan. Rutgersus, ut conster sensus, lib. 2. var. lect. c. 17. f Exscribit præcepta de ictibus, declinationibus, & tractandorum armorum ratione à lanista dictata, & imperata, quæ meditetur, & exerceat. vide Sueton. Jul. Cæs. 26. c. Hirtium de bello Africo, & Val. Max. 2. lib. 3. cap. de P. Rutilio. g Oberatos, obsonia tamen lautissima ementes. h Adverbium comparat. sic Lucret. Nam nihil egregius, quam res serere, &c. i Metaph. ab hiant, & ruinoso muro. k Contrahere xs. l Pignori. m Arenda, argentea, ahenea, ne cognoscatur fracta.

a Nobilis, & dives.

b Pauper, qui patria bona exhaustit,

redactus ad pauperem ex luxu, ut

Apicius, de quo Sat. 4. 2. 3.

vel, pauper, qui luxuriosus.

c Omnes in conviviis, thermis, stationibus,

a Hæumnas Naturas, qui ferre queat quoscunque dolores, Nesciat irasci, cupiat nihil, a & potiores 360 Hercules æumnas credat, sævosque labores, Et Venere, & canis, & plumis b Sardaniæ. Monstro, c quod ipse tibi possis dare. semita certe

Tranquillæ per virtutem patet unica vitæ. 364 Nullum numen abest, si tibi prudentia: sed te d Nos facimus, Fortuna, deam, cœloque locamus.

b Ultimi Assyriorum regis, viri mollissimi. c Ut ex te, & tua virtute omnia bona, & felicitatem petere possis, d Per imprudentiam nostram locum Fortunæ inter numina relinquimus.

## Ejusdem Pittæ Variæ Lectiones

## Ad Juvenalis Satyram X.

Ad vers. 74. Si Narba Tusco. Alii legunt: si Nyrtia.

Ad vers. 81. Patrem, &c. Alii legunt: Patrin.

Ad vers. 211. Citharædus sive Seleucus. Alii legunt: Citharædo sive Seleuco, Alii: Citharædus, sive Choraules.

Ad vers. 274. Justifacunda Solonis. In vetustis. ex. justifacunda Solonis; ut facile, cui vox illa modo non dupliciter, ferat reponentem: vox mox justificanda Solonis. Quod ego temere nolim, licet analogia defendi posse non negem.

Ad vers. 365. & 366. Sed te, nos facimus. Alii legunt ex lib. 3. Inst. Lactantii: Nos te, nos facimus, &c.

\* Ampli, vel Hypallage, sibi gulofo.  
 † Gula deveniunt ad gladiatorum patinas, & ludos.  
 ‡ Pauperce ex luxu.  
 § Divite.  
 Perf. Sat. 4. v. 24.  
 ¶ Qui extra se, & foris sapit, intrus domi suæ hospes.  
 † Mons Mauritanix, Sat. 13. vers. 48.  
 ‡ Divitis.  
 Sat. 10. v. 25.  
 h Modicæ opes suæ. i Divina illa Chilonis sententia Nescite te ipsum, è cælo descendisse. k Senator, vel magistratus. l In certamine armis Achilles donandis optime merito. m De quo Sat. 8. v. 269. n Per modestiam ambigere videbatur, an & ipse peteret, vilem se, & indignam ferens. o Tuas perpende vires, an ferre valeas. p Optimus. q Mediocris, ut Curtius Monranus. r Infimæ notæ rabula, ut Martho, Sat. 1. v. 32. s Quo emas gobionem. t Ventrem vere Eresichthonium. u Heliuonibus. x Equestre insigne. y Decoctor. z Non moris præmatura, quam per ingluviem sibi acceperant, sed senectus morbis, & inopia oppressa luxuriosus est misera, & timenda. a Luxurioso.

Hi plerumque a gradus: conducta pecunia Romæ.  
 Et coram b dominis consumitur. inde ubi paulum Nescio quid superest, & c pallet fenoris auctor, Qui d vertere solum, e Bajas, & ad f Ostia currunt.

g Cedere namque foro jam h non tibi deterius, quam  
 i Esquilias à k ferventi migrare l Suburra. 51  
 ille dolor solus patriam fugientibus, illa Mæstitia est, m caruisse anno Circensibus anno, n sanguinis in facie non hæret gutta: o morantur Pauci ridiculum, & fugientem ex urbe pudorem.

Experiere hodie, nunquid p pulcherrima dictu, 56  
 Perfice, non præstem t vita, vel moribus, & re, sed laudem siliquis occultis ganeo, pulstas Coram aliis dictum puero, sed in aure placentas. Nam cum si con-viva mihi promissus habebis 60  
 q Euandrum, venies r Tyrinthum, aut l minor illo Hospes, & ipse tamen t contingens sanguine calum,

u Alter aguis, x alter flammis ad sidera missus i  
 Fercula nunc audi y nullis ornata macellis.  
 De Tiburtino veniet pinguis agro 65  
 Hædulus, & toto grege mollior, z inscius herba,  
 Nec dum ausus virgas humilis mordere salicis,

turti. g Non comparere in foro. Ital. La Piazza. Germ. die Borje. h Noa majori honoris jactura jam fit, quam per ætatis fervorem ex urbe media secedere in suburbanaum, aut rusticari. i togæque tibi aire. i ad frigidiorum locum in colle Equiliarum dicto, quod in eo Tull. Hostilius excubias posuerit, vel, quod eum prius neglectum excoluerit. k Frequentia, & turba populi. l Sat. 3. v. 3. m Sat. 9. v. 87. & Sat. 10. v. 18. n Non erubescunt. o Vix reperis, qui pudorem, cujus jam plerisque pudet, & qui ex urbe fugit, ut Justitia quondam, & Verecundia ex orbe, retinere curet. p Laudatam à me frugalitatem. q Me hospite frugalem, qualis fuit Euander, qui Herculem ex Hispania redeuntem vili cepit convivio, & postea Bæneam, Virg. Æn. 8. r Hercules à Tyrintho oppido Argivorum, patria cicio. s Æneas. t Ex Veneris narus. u Æneas Numicio fluvio submersus. x Hercules venerata tunica à Dejanira immissa furens pyram in Oëta monte extructam conscendit, & absumptus est. y Virg. 4. Geor. Dapibus mensas onerabat inemptis. z Ubere non depulsus, non ablaçtatus.